

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس راهکارهای جهش

تولید را تشریح کرد

باید هزینه تمام شده تولید را پایین بیاوریم

داخل تشکیل می دهند که می‌توانند برای جهش تولید مورد استفاده قرار گیرند.

وی، داشتن رولپت خوب و حسن همجواری با همسایگان را پیش شرط گسترش رولپت تجاری با کشورهای منطقه دانست و افزود: برای رهایی از آثار تحریم‌های ناجوانردانه آمریکا به رولپت تجاری گسترده با همسایگان نیازمندیم. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: اگر سرمایه لازم در اختیار واحدهای صنعتی قرار داده شود و در عین حال برای صادرات به بازارهای همسایه هم حمایت شوند می‌توانند با ظرفیت موجود، جهش قابل توجهی در تولید کشور ایجاد کنند.

گرمایی به موانع دیوان سالارانه در مسیر راه اندازی کسب و کارهای جدید نیز اشاره کرد و گفت: جوانان ایرانی علاقه مند به راه اندازی شرکت‌های دانش بنیان، برای راه اندازی کسب و کارهای جدید دست کم ۶ ماه معطل می‌شوند در حالی که این زمان در بیشتر کشورها کمتر و حتی در مواردی کمتر از ۴۸ ساعت است.

وی ضمن تأکید بر توجه به ظرفیت‌های داخل کشور در حوزه جهش تولید، خواستار واردات ماشین آلات مورد نیاز در حوزه «های تک» از خارج شد و خاطرنشان کرد: تأمین بهتر است اما در فناوری های جدید و های تک ممکن است نیاز داشته باشیم که از خارج کشور تأمین کنیم.

این نماینده مجلس، توجه به مزیت های کشور برای تولید کالاها را یادآور شد و گفت: اینکه شما بخواهید چیزی به هر قیمتی در هر زمانی تولید کنید، درست نیست بلکه زمانی کالای تولیدی صرفه اقتصادی دارد که در کمترین زمان و با بهترین کیفیت ساخته شود.

باید هزینه تمام شده تولید را پایین بیاوریم

گرمایی، بالا بردن تولید ناخالص کل کشور را یکی از اهداف جهش تولید ارزیابی کرد و گفت: هزینه تمام شده تولید را باید کاهش دهیم تا با افزایش درآمدها تولید ناخالص کشور افزایش یابد. وی با اشاره به اقتصادی بودن واردات محصولات کشاورزی که آب زیادی مصرف می‌کنند، اضافه کرد: باید با اولویت بندی برای تولید کالاها، به هزینه تمام شده توجه داشته باشیم و دنبال تولید هر نوع کالا به هر قیمتی نباشیم.

شیوع کرونا اقتصاد جهان را ۶ درصد کوچکتر کرده است

گرمایی، در ادامه به مشکلات ناشی از شیوع بیماری کرونا برای جهان پرداخت و گفت: شرایط کرونا حدود ۶ درصد کل اقتصاد دنیا را کوچک تر

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، نیروی جوان تحصیلکرده و باتalگیزه کشور را مهمترین مزیت برای جهش تولید ارزیابی کرد و گفت: باید هزینه تمام شده تولید را در کشور پایین بیاوریم. «حمید گرمایی» در گفت و گو با ایرنا، اظهار داشت: یکی از دلایلی که رهبری طی یک دهه گذشته و به ویژه در سه سال اخیر، شعارهای اقتصادی را برای نامگذاری سال انتخاب کرده و موضوع رونق تولید را مورد توجه قرار داده، این است که مشکلات سالهای اخیر کشور عمدتا اقتصادی بوده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: با وجود موفقیت در عرصه های مختلف در زمینه اقتصاد و تولید سال‌هاست که همچنان مشکل داریم و دلیل اینکه رهبری این موضوع را شعار سال قرار داده‌اند نشان دهنده نیاز مبرم کشور به فعالیت گسترده در این زمینه است.

گرمایی گفت: در حالی که ظرفیت و پتانسیل بالایی در کشور برای تولید داریم اما در عین حال واحدهای تولیدی زیادی در کشور با ظرفیت ۵۰ درصد و حتی پایین تر در حال فعالیت هستند.

وی خواستار توجه به واحدهای تولیدی برای رساندن آنها به حداکثر ظرفیت تولید شد و افزود: اگر اینها را به حداکثر تولید برسانیم بدون سرمایه گذاری گسترده می‌توانیم از حداکثر پتانسیل واحدهای فعلی استفاده کنیم و تولیدمان را دو برابر یا حتی بیشتر کنیم.

نماینده نیشابور و فیروزه در مجلس نداشتن سرمایه در سرمایه برای به روز کردن خط تولید ماشین آلات را از مشکلات واحدهای تولیدی عنوان و تصریح کرد: اگر این سرمایه با هزینه قابل قبول و نه با هزینه و سود بالا در اختیارشان قرار گیرد، هم می‌توانند سرمایه در گردش لازم را داشته باشند و هم در صورت نیاز خط تولید ماشین آلات را به روز کنند.

باید برای صادرات کالاها تولیدی

برنامه ریزی کنیم

گرمایی به محدودیت‌های بازار داخل برای عرضه مازاد کالای تولیدی اشاره کرد و گفت: در مواردی هم صنایع تولید دارند اما به خاطر محدودیت‌های بازار داخل ترجیح می‌دهند تا تمام ظرفیت کار نکنند و اگر بخواهیم جهش تولید داشته باشیم باید بتوانیم به‌ویژه در ارتباط با همسایگان مرودات تجاری خوبی داشته باشیم و مازاد تولید را در برخی کالاها صادر کنیم.

این نماینده مجلس، به بازار بزرگ کشورهای همسایه ایران اشاره و تصریح کرد: همسایگان ما بازار بزرگ و پرجمعیتی را در کنار بازار پرجمعیت

نقش استراتژی طرح و برنامه

صنعت کشور در سال جهش تولید

با توجه به محدود بودن نقدینگی، اولویت اصلی تأمین سرمایه در گردش در سال جاری باید صنایعی باشند که توانایی «افزایش ظرفیت» که منجر به اشتغالزایی بیشتر می‌شود را دارا هستند.

به گزارش فارس، پس از نامگذاری شعار سال، طرح‌ها و برنامه های آن سال است که باید با اهداف ترسیم شده و چشم انداز معین گردیده، مطابقت داشته باشد. به منظور تحقق «جهش تولید» مقدماتی که جزء الزامات است باید در نظر گرفته شود که این فرآیند موجب میسر شدن دستاوردهای هدفگذاری شده در این سال می‌شود. در بخش طرح و برنامه سال جهش تولید در حوزه صنعت، در گام نخست باید برنامه های عملیاتی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای «رفع موقع تولید» صنایع رقابت پذیر و دارای بازار، مشخص گردد. در نتیجه رفع موانع تولید صنایع پیش رو در اولویت اصلی برنامه‌های امسال باید قرار گیرد. یادآوری این نکته ضروری است که با توجه به نسبت تناسب میان برنامه و بوجه، بوجه در نظر گرفته شده در این سال باید با توجه به شرایط اقتصادی موجود، تحریم های ظالمانه و بحران کرونا؛ مستقیماً به رونق تولید اختصاص یابد و در این زمینه اولویت تخصیص بوجه لازم از صنایع پیش رو باشد. مسئله دوم که همواره از چالش های اثر گذار حوزه تولید محسوب می شود «تأمین سرمایه در گردش» صنایع است که در این بخش وظیفه سنگینی برعهده مدیران طرح و برنامه و همچنین بانکها و موسسات مالی قرار دارد. با توجه به محدود بودن نقدینگی، اولویت اصلی در سال جاری باید صنایعی باشند که توانایی «افزایش ظرفیت» که منجر به اشتغالزایی بیشتری می‌شود را دارا هستند.

در سال جهش تولید توجه به «طراحی نوین» و بازسازی و نوسازی صنایع به منظور جلب رضایت مشتریان از اهمیت زیادی برخوردار است که لزماً باید جزء رصفصل های برنامه این سال قرار گیرد.

برای این منظور می توان از ظرفیت شرکت های دانش بیان و ابتکارات نتخبگان دانشگاهی استفاده کرد. نزدیک شدن استانداردهای داخلی و بین المللی باید در میجت برزورسانی و نوسازی صنایع باید با جدیت بیشتری پیگیری شود.

نکته آخر پیرو نقش استراتژی طرح و برنامه صنعت کشور در سال جهش تولید، توجه خاص به حوزه تحقیق و توسعه (RD) است که هم در بخش موفقیت صنایع در بازار فروش و هم به جهت افزایش کیفیت محصول تولید شده، بسیار حائز اهمیت است.



عجیب نیست که در زمینه تولید مشکلات عدیده داشته باشیم.

کشاورزی، پتروشیمی و نیروی جوان

مزیت‌های ایران

گرمایی، کشاورزی را یکی از حوزه‌هایی دانست که باید برای جهش تولید مورد توجه قرار گیرند و افزود: ما در کشاورزی مزیت داریم زیرا طبیعت چهار فصلی داریم که در هر زمان می توان هر محصولی را کاشت.

این استاد دانشگاه افزود: با وجود اینکه درصد قابل توجهی از زمین‌های ما کوبری و غیرقابل استفاده است ولی باز هم به اندازه کافی زمین قابل استفاده کشاورزی داریم و می‌توانیم کشاورزی را یکی از پایه‌های جهش تولید در کشور قرار دهیم.

وی خاطرنشان کرد: ما در صنعت به‌ویژه در صنعت نفت و پتروشیمی نیز مزیت داریم و تا جایی که می‌توانیم باید نفت را به شکل خام نفروشیم و به فرآورده های پتروشیمی تبدیل کنیم و تا آخر زنجیره تولید پیش رویم تا تولید ما به مصرف کننده نهایی برسد زیرا در هر مرحله تولید، ارزش افزوده کالا بیشتر می‌شود و مراحل آخر زنجیره تولید، ارزش افزوده بیشتری ایجاد می‌کند.

گرمایی افزود: با کمک منابع عظیم گاز و نفتی که داریم باید صنعت پتروشیمی و دیگر صنایع پایین دستی وابسته به آن را حمایت کنیم تا جهش تولید در این حوزه اتفاق افتد. نماینده نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی به رشد بالای کشور در حوزه صنایع دفاعی اشاره کرد و گفت: هر صنعتی را که بتوانیم به اندازه کافی حمایت کنیم، جای رشد دارد.

گرمایی، نیروی جوان تحصیلکرده و باتالگیزه کشور را مهمترین مزیت کشور برای جهش تولید ارزیابی کرد و افزود: اگر بتوانیم برای اینها شرایط مناسب فعالیت فراهم کنیم، ثروت بزرگی هستند که خیلی از کشورها ندارند.

این کارشناس ارشد مسائل اقتصادی با بیان اینکه در برخی موارد تحریم سبب شده اقتصاد داخل شکوفا شود و چیزی را تولید و اختراع کنیم، گفت: ما در همه دوره‌ها به شکلی تحریم بودیم و این موضوع بر به‌روز کردن خطوط ما اثر منفی گذاشته و طی دهه‌های متصادی انعطاف پذیری لازم را در خطوط تولیدمان مطابق با دانش روز دنیا نداشته ایم. گرمایی، نقش سرمایه گذاری داخلی و خارجی در تقویت تولید را یادآور شد و تصریح کرد: به هر حال تولید، سرمایه می‌خواهد و با توجه به نبود سرمایه گذاری در کشور، خیلی

بخش خدمات، توانسته‌ایم از تهدید کرونا یک فرصت بسازیم اما در تولید صنعتی انجام این کار مشکل است زیرا تولید به طور معمول مستلزم حضور کارگران و مهندسان است.

گرمایی به لزوم به روز کردن ماشین آلات و فناوری صنایع اشاره کرد و گفت: در بعضی صنایع، دانش نو و تجهیزات مدرنی آمده که تولید را افزایش می‌دهد اما متأسفانه در چند دهه اخیر، غیر از دوره‌های کوتاهی، سرمایه لازم را برای به‌روز کردن خطوط تولید نداشتیم.

بخش خصوصی بهترین گزینه برای جهش تولید است

گرمایی به اجرای ناقص سیاست‌های ایلای اصل ۴۴ قانون اساسی اشاره و خاطرنشان کرد: قطعاً فناوری‌های پیشرفته‌ای هم هستند که با سرعت بالا و قیمت تمام شده کمتر می‌توانند کالا را تولید کنند اما ما یک مشکلی که داریم این است که درصد بالایی از صنایع ما هنوز دولتی یا خصوصی هستند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در دنیا ثابت شده که بخش خصوصی می‌تواند چابک تر و چالاک تر عمل کند و با دلسوزی و علاقه بیشتر کار تولیدی را انجام دهد زیرا از تولید بیشتر منتفع می‌شود ضمن اینکه بخش خصوصی در شرایط تحریم راحت تر می‌تواند با بازارهای خارجی ارتباط برقرار کند. وی افزود: متأسفانه هنوز ۷۰ تا ۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی است و اقتصاد دولتی در دنیا ثابت شده که نمی‌تواند به اندازه بخش خصوصی پویا و بهینه عمل کند.

این کارشناس ارشد مسائل اقتصادی با بیان اینکه در برخی موارد تحریم سبب شده اقتصاد داخل شکوفا شود و چیزی را تولید و اختراع کنیم، گفت: ما در همه دوره‌ها به شکلی تحریم بودیم و این موضوع بر به‌روز کردن خطوط ما اثر منفی گذاشته و طی دهه‌های متصادی انعطاف پذیری لازم را در خطوط تولیدمان مطابق با دانش روز دنیا نداشته ایم. گرمایی، نقش سرمایه گذاری داخلی و خارجی در تقویت تولید را یادآور شد و تصریح کرد: به هر حال تولید، سرمایه می‌خواهد و با توجه به نبود سرمایه گذاری در کشور، خیلی

ممنوعیت ثبت سفارش کالاهای مشابه تولید داخل

سایر کشورهای اورلسیا باید وارد عمل شده تا بتوان در این کشورهای عضو اوراسیا، دفاتر تجاری داشته باشیم.

قائم مقام وزیر صنعت با تأکید بر ضرورت آسان سازی رفع تعهد ارزی برای تولیدکنندگان گفت: تولیدکنندگان همه جا از نظر ما استثنا است، این در حالی است که اگر تولیدکننده کسب درآمد داشته باشد، همه از جنس سفره کارگر و ماشین آلات خواهد شد، پس در حوزه رفع تعهد ارزی نیز باید تولید و تجارت را به صورت ویژه دید.

وی در خصوص هجینگ ارزی نیز گفت: هجینگ ارزی موضوع مهمی است، اما متأسفانه به دلیل نوسانات بالای نرخ ارز در ایران قابلیت اجرایی ندارد، به هر حال نمی‌توان تضمین ریسکی را کرد که ناشی از ۳۰۰ درصد نرخ تسعیر ارز است؛ چرا که نرخ دلار وقتی از ۴ هزار تومان به ۱۲ هزار تومان می‌رسد، هجینگ ندارد، در حالیکه در دنیا، نوسانات نرخ ارز متفاوت از ایران است؛ پس به نظر نمی‌رسد که هجینگ در ایران عملیاتی شود.

وی ورود موقت را یکی از ظرفیت‌های بسیار مناسب برای جهش تولید دانست و گفت: باید هر چه سریعتر موضوع ورود موقت را به سرتاجام رساند و سازمان توسعه تجارت نیز تلاش کند تا با همراهی بانک مرکزی این موضوع را هر چه سریعتر به سرانجام برساند.

مدرس خیابانی گفت: امروز به برکت ظرفیت‌های خالی جهش تولید روی اقلام بهداشتی صورت گرفت؛ این در حالی است که باید ورود موقت را بر اساس نظر بانک مرکزی در بازگشت ارز این دسته از صادرکنندگان عمل کرد و نظر این بانک را جلب کرد تا بتوان کار را آغاز کرد.

وی افزود: ظرفیت‌های خالی یک روز روی کار آمده‌اند و در این موقع بحران، وارد عمل شده و تولید صورت گرفته است؛ پس باید هر چه سریعتر ورود موقت را با بانک مرکزی نهایی کرد؛ چرا که ظرفیت‌های خالی بسیاری در صنعت کشور وجود دارد و وزارت صنعت، نیز اصرار دارد تا محدودیت، ممنوعیت، مدیریت و کنترل واردات را صورت داد.

به گفته مدرس خیابانی، واردات به سه قلم کالای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات محدود می‌شود و اگر هر ماشین آلات یا قطعه‌ای در داخل توان تولید داشته باشد، به سرعت واردات آن ممنوع می‌شود؛ چرا که باید کالای غیرضرور وارد کشور نشده و از منابع ارزی محدود نیز صیانت شود. وی افزود: فرصت سرمایه گذاری را نباید از اقرار سلب کرد و در سایه حمایت از تولید داخلی از واردات غیرضرور جلوگیری کرد. مدرس خیابانی گفت: نباید از دفاع بخش خصوصی ترسید و مدیران سازمان توسعه تجارت نیز باید از بخش خصوصی سالم دفاع کنند.

رونق کسب و کارهای حوزه آب

به «جهش تولید» می‌انجامد

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های آب، خشکسالی، فرسایش و محیط زیست معاونت علمی گفت: انواع فرصت‌های فناوری حوزه‌های آب، خاک و محیط زیست به «جهش تولید» می‌انجامد.

به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، نادرقلی لبراهیمی درباره توسعه فناوری‌های این حوزه و اثرگذاری آن در «جهش تولید» گفت: تقویت فرهنگ کار، تلاش فردی و جمعی، مبتنی بر ارزش‌های دینی در راستای «جهش تولید» به‌عنوان موتور محرک کشور برای گذر از شرایط سخت حاصل از جنگ تحمیلی اقتصادی علیه ایران، از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر است. با تغییر و نوسانات نرخ ارز تشدید اعمال تحریم‌ها، تولید در کشور جایگاه والاّتری پیدا کرده و مزیت‌های تولید داخل بیش‌از پیش نمایان شده است.

لبراهیمی ادامه داد: چنانچه مقام معظم رهبری نیز فرمودند کشور ظرفیت تولیدی ۱۰ برابر ظرفیت فعلی را دارد. در یک نگاه کلی، تأمین نیازهای جامعه، ایجاد فرصت‌های شغلی، تثبیت اشتغال مفید، بهبود معیشت، امنیت غذایی، تقویت ارزش پول ملی، بهره‌وری بهینه از منابع خودکفایی، توسعه صادرات، پویایی اقتصاد، رشد و شکوفایی اقتصاد از اهداف مهم و نتایج «جهش تولید» به‌عنوان عامل اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی و دانش بنیان، افزایش اقتدار ملی و قطع وابستگی به دشمنان است.

به گفته وی، از جمله پیش‌نیازهای «جهش تولید»، جهش فکری مسئولان، جهش فروش و جهش اقتصاد در سه محور تولیدات رقابت‌پذیر داخلی، تولیدات صادرات محور و تولیدات صادراتی شایکیزن واردات، همسو با مبانی بنیانه گام دوم انقلاب است. از دیگر پیش‌نیازهای «جهش تولید» حذف اقتصاد رانتی است. به‌عنوان مثال، با حذف رانت‌ها، افزایش مشارکت عمومی در رونق تولیدات کشاورزی و صنعتی در حد تراز جهانی می‌تواند اثر «جهش تولید» را در زندگی مردم نیز مشهود سازد.

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های آب، خشکسالی فرسایش و محیط زیست معاونت علمی با اشاره به اینکه کلیه حل مسائل کشور در «جهش تولید» همراه با برنامه و اقدام جهادی است، گفت: برای تحقق «جهش تولید» باید از همه ظرفیت‌های کشور استفاده کرد. به‌عنوان مثال صنعت هسته‌ای کشور می‌تواند نقش خود را در تأمین ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای و همچنین در شیرین سازی آب دریا ایفا کند.

لبراهیمی با بیان اینکه آب مقوله بسیار مهمی در تحقق «جهش تولید» محسوب می‌شود افزود، در این حوزه ضمن مدیریت و افزایش بهره‌وری منابع موجود، در رلسای استحصال منابع جدید با توسعه انواع فناوری‌ها اقدامات اساسی می‌توان انجام داد. وی افزود: انواع فرصت‌های فناوری حوزه‌های آب، خاک و محیط زیست وجود دارند که توسعه فناوری آنها در جهش تولید و رشد اقتصادی و ایجاد کسب و کارهای نوین بسیار اثر گذار هستند که می‌توان به اجرای پروژه‌های الگویی مدیریت پایدار خاک و کشاورزی حفاظتی، توسعه و ترویج مالچ‌های غیرنفتی برای تثبیت کانون های گرد و غبار و ریزگردها، توسعه و ترویج انواع بادشکن‌ها در مناطق بحرانی فرسایشی و راه‌های ارتباطی ریلی و جاده ای و تدوین کتابخانه طیفی خاک‌های ایران اشاره کرد.

جزئیات افتتاح ۲ طرح صنعتی

ایدرو در سال جهش تولید

رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: ۲ طرح به ثمر نشسته سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران که پیرو دستور ویژه مقام معظم رهبری، تسریع در اجرای آنها انجام شده است، در سال جهش تولید به بهره برداری می‌رسند. به گزارش فارس به نقل از شاتا، محمد باقر عالی افزود: این دو طرح آماده افتتاح شامل واحدهای صنعتی بافت بلوچ سیستان و بلوچستان و بوبو ایمیلت کرمانشاه می‌شود.

وی شرکت گسترش صنایع بافت بلوچ را یکی از پروژه های سازمان گسترش معرفی کرد که برای احیای صنایع فرسوده به این سازمان واگذار شده و در حال حاضر جزء شرکت های تابعه ایدرو محسوب می‌شود و از بزرگترین کارخانه های نساجی در شرق کشور به شمار می‌رود.

وی با اشاره به تخصیص اسناد خزانه اسلامی برای تکمیل طرح بافت بلوچ، بیان کرد: همه ظرفیت‌های تأمین مالی از جمله منابع داخلی ایدرو جهت اتمام این پروژه به کار گرفته شد و علی رغم وجود محدودیت های ناشی از تحریم های ظالمانه تدابیر لازم برای اتمام پروژه بافت بلوچ از مسیرهای لازم انجام شد. عالی تصریح کرد: پس از تأکید مقام معظم رهبری برای فعال شدن بافت بلوچ و حل مشکلات این کارخانه، پیگیری های فراوانی از سوی دفتر رهبر انقلاب و دیگر مسئولان انجام گرفت و همه برای فعال شدن این کارخانه تلاش کردند. وی در خصوص دومین طرح افتتاحی ایدرو در سال جهش تولید گفت: مرکز بوبو ایمیلت کرمانشاه از جمله مصوبات سفر مقام معظم رهبری به این استان است که احداث آن از سال ۹۱ آغاز شد و جز واحدهای شاخص حوزه تولیدات پتروشیمی و هوش مصنوعی است. وی خاطرنشان کرد: پرتزکی در این مرکز، بوبو ایمیلت‌های قلیی و عروقی و استخوانی تولید می‌شود که در نظر داریم با توجه به به مرکزیت کرمانشاه در منطقه غرب کشور، بخشی از این تولیدات را صادر کنیم.

عالی گفت: فناوری بوبو ایمیلت نوعی فناوری نوین برای تولید بافت های هم بند(رابطا)، بودر استخوان و ابزار های کمکی قلیی- عروقی از مواد و غیرمعمول است که سازگاری و اثر بخشی بسیار بهتری نسبت به نمونه های ساخته شده از مواد اولیه مصنوعی در بدن انسان دارد.